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Na temelju članka 20. Zakona o osiguravanju kvalitete u znanosti i visokom obrazovanju 

(„Narodne novine“, br. 45/09), Pravilnika  o sadržaju dopusnice te uvjetima za izdavanje 

dopusnice za obavljanje djelatnosti visokog obrazovanja, izvođenje studijskog programa i 

reakreditaciju visokog učilišta („Narodne novine“, br. 24/2010) i članka 30. Statuta Agencije 

za znanost i visoko obrazovanje te u skladu s Postupkom i Uputama za sastavljanje prijedloga 

studijskih programa, imenovani članovi stručnog povjerenstva daju sljedeće 

 

IZVJEŠĆE O STUDIJSKOM PROGRAMU 

 

Naziv studijskog programa: Fizioterapija 

Nositelj studijskog programa: Visoka škola Ivanić-Grad (u osnivanju) 

Izvođač studijskog programa: Visoka škola Ivanić-Grad (u osnivanju) 

Tip studijskog programa (stručni ili sveučilišni): stručni 

Razina  studijskog programa: preddiplomski 

Broj ECTS bodova: 180 

Stručni naziv koji se stječe po završetku studijskog programa: stručni/a prvostupnik/ca 

(baccalaureus/a) fizioterapije, bacc. physioth. 

Naziv preddiplomskog stručnog studija (iz istog znanstvenog područja) ukoliko visoko 

učilište predlaže specijalistički diplomski studijski program: - 

 

1. INSTITUCIJSKE PRETPOSTAVKE 

1.1. Da li elaborat o studijskom programu sadrži analizu usporedivosti predloženog studija s 

kvalitetnim srodnim akreditiranim programa u Republici Hrvatskoj i u zemljama 

Europske unije, kojim dokazuje da je studijski program usporediv s istima i time 

osigurava stjecanje kompetencija koje se dobivaju i u drugim zemljama Europske unije? 

 DA        NE   x 
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Obrazloženje: Budući da je priloženi elaborat za osnivanje visoke škole za program 

preddiplomskog stručnog studija fizioterapije sastavni dio aktualnog nastavnog plana i 

programa koji se već izvodi na Veleučilištu „Lavoslav Ružička“ u Vukovaru za 

preddiplomski stručni studij fizioterapije, smatramo da je priloženi elaborat istovjetan 

navedenome, čime je sadržaj analize usporedivosti predloženog studija s kvalitetnim 

srodnim akreditiranim programima u RH i u zemljama EU istovjetan.            

1.2. Visoko je učilište donijelo opću strategiju svog razvoja te eventualno pojedinačne 

strategije ili akcijske planove i godišnje javno izvještava o njihovoj provedbi.  

 DA       NE  

Obrazloženje: S obzirom da je visoko učilište u postupku osnivanja, iz elaborata je 

vidljiva opća strategija za razdoblje 2014.-2020. za Zagrebačku županiju. Daljnje 

institucijske pretpostavke koje se odnose na pojedinačne strategije, akcijske planove i 

godišnja javna izvješća nisu priložena zbog toga što je ustanova tek u postupku 

osnivanja.         

 

1.3. Visoko je učilište opisalo, definiralo i objavilo svoje standarde i propise za provjeru 

stečenih ishoda učenja (ispitni postupci) u sklopu studija koje izvodi, uključujući metode 

provjere osiguravanja kvalitete, nepristranosti, transparentnosti, postupaka u 

slučajevima žalbi i drugim relevantnim područjima.   

 DA       NE  

Obrazloženje: Iz priložene dokumentacije vidljivo je da je navedeno pod točkom 1.3. 

objašnjeno u priloženom elaboratu dostatno za fazu osnivanja.       

 

1.4. Visoko je učilište osiguralo sudjelovanje studenata u svim procesima vezanim za 

osiguravanje kvalitete.   

 DA       NE  

Obrazloženje: Slično kao u prethodnoj točki.          

 

1.5. U razvoju visokog učilišta sudjeluje predstavnik tržišta rada. 

 x 

 x 

 x 
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 DA       NE  

Obrazloženje: VŠ Ivanić-Grad će u sklopu Pravilnika o sustavu osiguranja kvalitete 

osigurati sudjelovanje predstavnika tržišta rada. Njihova ključna uloga će biti u 

povezivanju teoretskih znanja i praktičnog rada. Praktična nastava u sklopu stručnog 

studija fizioterapije na VŠ Ivanić-Grad provodit će se u nekoliko suradničkih ustanova/ 

institucija: Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju NAFTALAN, Dom zdravlja 

Zagrebačke županije, ispostava Ivanić-Grad, Neuropsihijatrijska bolnica “dr. Ivan 

Barbot” Popovača, Dom za starije i nemoćne “Senior Care”, Križevci, i drugi. 

 

1.6. Visoko je učilište ustrojilo informatički sustav za prikupljanje, vođenje, obradu i 

izvještavanje o statističkim podacima vezanim za organizaciju i provedbu studijskih 

programa, kao i onima koji su potrebni za osiguranje kvalitete.  

 DA       NE  

Obrazloženje: VŠ Ivanić-Grad osigurati će vlastiti informatički sustav za potrebe 

studenata i nastavnika, uključujući i vezu s ISVU i MOZVAG informatičkim sustavima. 

Nadalje, VŠIG informatički će se povezati sa CARNet mrežom radi omogućavanja 

kvalitete rada sa studentima i međusobnoj komunikaciji predavača na VŠIG. Kako bi 

informatička infrastruktura bila na raspolaganju nastavničkom procesu te studentima, 

prilikom njihovog samostalnog rada, VŠ Ivanić-Grad, osigurala je novo opremljenu 

informatičku učionicu sa 18 radnih mjesta (sve nova računala).  

 

1.7. Definirani su i objavljeni standardi i propisi o periodičnoj reviziji studijskih programa koji 

uključuju vanjske stručnjake. 

 DA       NE  

Obrazloženje: Objavljeni standardi i propisi o periodičnoj reviziji studijskih programa koji 

uključuju vanjske stručnjake vidljivi su unutar elaborata VŠ Ivanić-Grad – u osnivanju 

koja će težiti neprekidnom unaprjeđenju kvalitete studijskog programa koje izvodi u 

skladu s preporukama i odredbama državnih institucija i ustanova, zakonskom 

regulativom, smjernicama i standardima definiranim u okviru Europskog prostora 

 x 

 x 

 x 
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visokog obrazovanja, te potrebama tržišta rada zdravstvenog osoblja. Shodno tome će 

definirati i objaviti svoje standarde i propise o periodičkoj reviziji studijskih programa 

koja uključuje vanjske eksperte. Pored usmjerenosti prema stalnom povećanju kvalitete 

postojećeg studijskog programa koje izvodi, VŠ Ivanić-Grad – u osnivanju bi se 

orijentirala i na razvoj novih studijskih programa u skladu s postavljenom misijom. Novi 

studijski programi usklađivati će se sa aktualnim nacionalnim i međunarodnim 

standardima u području visokog obrazovanja. VŠ Ivanić-Grad- u osnivanju će periodički 

objavljivati nepristrane i objektivne analize kvantitativnog i kvalitativnog karaktera o 

studijskim programima koje će izvoditi. U tu svrhu provodit će se slijedeći postupci: 

analiza podataka o atraktivnosti studijskih programa, analiza uspješnosti završavanja 

studija, analiza podataka o zapošljavanju po diplomiranju, anketiranje završenih 

studenata i poslodavaca te postupak revizije postojećih studijskih programa. 

 

1.8. Visoko je učilište definiralo i objavilo standarde i propise zaštite studentskih prava, 

posebice u području obavještavanja studenata, zaprimanja i rješavanja studentskih 

prigovora. Visoko je učilište imenovalo kontakt-osobe za pitanja o studentskim pravima 

(poput prodekana za nastavu, studentskih pravobranitelja, ureda za studente i slično).   

 DA       NE  

Obrazloženje:  S obzirom da je ustanova u osnivanju, sve navedeno pod ovom točkom  

vidljivo je iz dokumenata unutar elaborata VŠ Ivanić-Grad- u osnivanju koja planira 

pravovremeno upoznavati potencijalne i postojeće studente sa studijskim programom 

koji izvodi, upisnim kvotama, uvjetima studiranja, načinima i uvjetima upisa, 

mogućnostima nastavka studija na višim stupnjevima kao i zaštite njihovih prava. 

 

Komunikacija nastavnika i suradnika sa studentima u VŠ Ivanić-Grad- u osnivanju biti će 

transparentna i ostvarivati će se putem službene Internet stranice VŠ Ivanić-Grad- u 

osnivanju te unutrašnjeg Intraneta, a sve s ciljem unaprjeđenja nastavnog programa te 

daljnjeg poboljšanja komunikacije i suradnje sa studentima. U svrhu zaštite studentskih 

prava provodit će se postupci: pravovremeno informiranje o svim rasporedima 

predavanja, ispita, konzultacijama te svih drugih promjena vezanim uz navedeno. 

 x 
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Koristeći Intranet (studomat), omogućiti će se studentima izbor svog predstavnika u 

svim povjerenstvima koja se tiču položaja studenata. Prodekan za nastavu biti će 

zadužen za komunikaciju sa studentima, posebno po pitanjima ostvarivanja studentskih 

prava kao i prigovora studenata. 

 

1.9. Visoko je učilište definiralo i objavilo standarde i propise trajnog usavršavanja svih svojih 

zaposlenika  u područjima njihove djelatnosti te podnosi izvješća  o učinjenom.  

 DA       NE  

Obrazloženje:  Visoka škola u osnivanju predviđa definiranje i objavljivanje standarda i 

propise trajnog usavršavanja planiranih zaposlenika  u područjima njihove djelatnosti te 

će također podnositi izvještaje o učinjenom, po osnutku visoke škole.           

 

1.10. Visoko učilište osigurava kvalitetu rada svih svojih stručnih službi te podnosi izvješća o 

učinjenom.  

 DA       NE  

Obrazloženje: Po osnutku visoke škole predviđa se osiguranje kvalitete rada svih 

stručnih službi, te podnošenje redovitih izvještaja o učinjenom. 

 

2. OPĆENITO O STUDIJSKOM PROGRAMU 

2.1. Je li je studijski program usklađen sa strateškim ciljevima visokog učilišta?  

 DA       NE  

Obrazloženje: Studijski program usklađen je sa strateškim ciljevima visokog učilišta u 

osnivanju.   

 

2.2. Jesu li uvjeti za upis na studij  jasno određeni? 

 DA       NE  

Obrazloženje: Uvjeti za upis su vidljivi iz priložene dokumentacije tj. elaborata, i jasno su 

određeni. Preddiplomski stručni studij Fizioterapije može upisati osoba koja je završila 

 x 

 x 

 x 

 x 
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odgovarajuću srednju školu u trajanju od najmanje 4 godine, s položenom Državnom 

maturom, i koja je stekla pravo upisa temeljem objavljenog natječaja za upis. 

 

2.3. Je li trajanje studija prihvatljivo u odnosu na opseg predloženoga studijskog programa?  

 DA       NE  

Obrazloženje: Trajanje studija je prihvatljivo u odnosu na opseg predloženoga studijskog 

programa. 

 

2.4. Jesu li razlozi pokretanja studijskog programa navedeni u prijedlogu opravdani s obzirom 

na tržište rada u javnom i privatnom sektoru?  

 DA       NE  

Obrazloženje: Uvjetno da. Tržište rada u javnom i privatnom sektoru prepoznaje potrebu 

za pokretanjem studijskog programa i privatni sektor naglašava potrebu zapošljavanja 

ovog kadra. Što se tiče javnog sektora razlozi su djelomično opravdani s obzirom da javni 

sektor odluku o zapošljavanju mora donijeti u skladu s odlukama resornog Ministarstva.        

 

2.5. Jesu li temeljne discipline, potrebne za  struku, dobro zastupljenje?  

 DA       NE  

Obrazloženje: Temeljne discipline, potrebne za  struku, dobro su zastupljene. 

 

2.6. Jesu li temeljne kompetencije navedene u predloženom studiju povezane sa zahtjevima 

struke?  

 DA       NE  

Obrazloženje: Temeljne kompetencije navedene u predloženom studiju povezane  su sa 

zahtjevima struke.        

 

2.7. Je li predloženi studij povezan s potrebama lokalne zajednice (gospodarstvo, 

poduzetništvo, civilno društvo i slično)? 

 DA       NE   x 

 x 

 x 

 x 

 x 
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Obrazloženje: Predloženi studij povezan s potrebama lokalne zajednice s područja 

Zagrebačke županije. 

 

2.8. Jesu li uvjeti za napredovanje u više godine studija jasno definirani?  

 DA       NE  

Obrazloženje: Pravo upisa u drugu godinu stručnog studija student stječe nakon 

ostvarenih 42 ECTS boda, uz uvjet da je odslušan i položen kolegij fizioterapije, a u treću 

godinu ukoliko ostvari najmanje 102 ECTS boda uz dodatni uvjet da je položio sve 

obvezne i izborne kolegije s prve godine, odnosno sukladno uvjetima iz Pravilnika o 

studiranju.       

 

2.9. Osigurava li završetak studija stjecanje stručnih kompetencija, uključujući znanje, 

vještine i metode zaključivanja?  

 DA       NE  

Obrazloženje: Prema predloženom studijskom programu završetak studija osigurava 

stjecanje stručnih kompetencija, uključujući znanje, vještine i metode zaključivanja.    

 

2.10. Slijedi li predloženi studijski program preporuke europskih ili međunarodnih strukovnih 

asocijacija (ukoliko je riječ o studijskom programu u području reguliranih profesija za 

koje je Direktivom 2005/36/EC Europskog parlamenta i Vijeća o priznavanju stručnih 

kvalifikacija od 07. rujna 2005. godine (u daljnjem tekstu: Direktiva) propisano 

automatsko priznavanje stručnih kvalifikacija, mora biti usklađen s minimalnim uvjetima 

osposobljavanja propisanim Direktivom i Zakonom o reguliranim profesijama i 

priznavanju inozemnih stručnih kvalifikacija)? 

 DA       NE  

Obrazloženje: Predloženi studijski program slijedi preporuke europskih ili međunarodnih 

strukovnih asocijacija.    

 

3. OPIS PROGRAMA 

 x 

 x 

 x 
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3.1. Osvrnite se na svrsishodnost svih predmeta u stjecanju predviđenih kompetencija koje 

se dobivaju završetkom ovog studija.  

Obrazloženje: Predloženi obavezni i izborni kolegiji u skladu su s općim kompetencijama 

koje trebaju steći prvostupnici fizioterapije.         

  

3.2. Postoje li neki predmeti koje smatrate upitnima i, ako postoje, koji su to? 

Svi predloženi kolegiji zadovoljavaju kriterije izvođenja na stručnom studiju Fizioterapija. 

 

3.3. Osiguravaju li planirane nastavne metode i sadržaj studijskog programa stjecanje   

predviđenih ishoda učenja?  

 DA       NE  

Obrazloženje: Planirane nastavne metode i sadržaj studijskog programa osigurava 

stjecanje predviđenih ishoda učenja.      

 

3.4. Navedite predmete u kojima nalazite raskorak između predloženog opsega gradiva, 

studentskih obveza i sati nastave, odnosno ECTS bodova, koji su mu pridijeljeni.  

Obrazloženje: Ne uočavamo kolegije sa većim raskorakom između zadanih obaveza i 

sadržaja koje student treba savladati. 

 

3.5. Kakvo je nastavno opterećenje nastavnika – prihvatljivo, preveliko ili premalo? 

Obrazloženje: Predloženi nositelji kolegija u većini su već angažirani nastavnici u 

izvedbama drugih studijskih programa (mentorska ustanova Veleučilište „Lavoslav 

Ružička“, Kineziološkog fakulteta u Zagrebu, te u srednjoj školi Ivanić Grad), ali prema 

priloženim nastavnim opterećenjima, te uključivanjem novih predloženih izvođača,  

smatramo da će se nastavni proces moći održavati na propisanoj razini, tj. da je 

nastavno opterećenje nastavnika prihvatljivo.  

 

3.6. Navedite moguće primjedbe na sadržaje predmeta i nastavnu literaturu. 

Obrazloženje: Predloženi sadržaji kolegija, kao i pripadajuća literatura zadovoljavaju 

kriterije predloženog studijskog programa u potpunosti. 

 x 
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4. UVJETI IZVOĐENJA STUDIJA 

4.1. Institucija ima sklopljen odgovarajući broj  ugovora o radu sa znanstveno–nastavnim, 

umjetničko-nastavnim ili nastavnim osobljem koje posjeduje odgovarajuće 

kompetencije za izvođenje programa?  

 DA       NE  

Obrazloženje: Izvođenje predloženih kolegija je osigurano odgovarajućim 

organizacijskim ugovorima.  

 

4.2. Jesu li opisani prostorni i materijalni uvjeti rada te oprema zadovoljavajući za izvođenje   

programa?             

 DA       NE  

Obrazloženje: Za potrebe izvođenja praktične nastave iz kolegija Fizioterapijske procjene 

i Fizioterapijske vještine Visoka škola Ivanić-Grad (u osnivanju) je po preporuci 

recenzenata dodatno nabavila neophodnu opremu, te u potpunosti osigurala uvjete za 

izvođenje svih oblika nastavnog procesa.  

   

4.3. Je li predloženi broj studenata primjeren, uzimajući u obzir kadrove, prostor i opremu? 

 DA       NE  

Obrazloženje: Predloženi broj studenata primjeren je opterećenju nastavnika, te 

prostornoj i materijalnoj podršci. 

 

4.4. Institucija  je osigurala potrebna sredstva za izvođenje studijskog programa.      

 DA       NE  

Obrazloženje: Institucija  je osigurala potrebna sredstva za izvođenje studijskog programa 

– garanciju Raiffeisenbank i financijsku pomoć Ivanić-Grada.  

 

 

5. DODATNE NAPOMENE : 

 x 

 x 

 x 

 x 
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U skladu sa prethodnim primjedbama za pokretanje osnivanja Visoke škole Ivanić Grad, 

posebice zbog prepoznavanja potrebe za fizioterapeutskim prvostupničkim kadrom u 

Zagrebačkoj županiji, sve primjedbe su uvažene i ispravljene, te smatramo da su 

zadovoljeni svi uvjeti za održavanja kvalitete provedbe nastavnog procesa u predloženoj 

Visokoj školi u osnivanju.  

 

 

6. ZAKLJUČNA PREPORUKA ČLANOVA STRUČNOG POVJERENSTVA: 

a.  PRIHVATITI STUDIJSKI PROGRAM, obrazloženje:  

b.  NE PRIHVATITI STUDIJSKI PROGRAM , obrazloženje:  

 

Potpis članova stručnog povjerenstva:  

Prof. dr. sc. Ines Mrakovčić-Šutić     ---------------------------------- 

Dr. sc. Snježana Schuster   --------------------------------------------- 

Hrvoje Pavelić, student ------------------------------------------------ 

 

 

Datum i mjesto: 16.10.2017., Zagreb  

 

x 


